1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.06.2025 № 1052
г.Чудово

О внесении изменения в Положение о реализации практики
инициативного бюджетирования «Народный бюджет»

в городском поселении город Чудово

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», в целях вовлечения граждан в обсуждение и принятие решений по
эффективному  распределению  части  средств  бюджета  города  Чудово,
содействия  решению  вопросов  местного  значения,  внедрения  механизмов
инициативного бюджетирования,  Администрация Чудовского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение о реализации практики инициативного
бюджетирования «Народный бюджет» в городском поселении город Чудово,
утвержденное  постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального
района  от  28.05.2024  №  864,  дополнив  раздел  8  пунктом  8.4  следующего
содержания:

«8.4  В  случае  если  при  реализации  инициативного  предложения
начальная максимальная цена муниципального контракта определена проектно-
сметным  методом,  Администрацией  муниципального  района  должно  быть
получено  положительное  заключение  о  достоверности  определения  сметной
стоимости работ.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

хи-1
№ 1045п